R E Q U E R I M E N T O  Nº. 161

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a população carente percorre grandes distâncias em busca de atendimento médico, e muitas vezes precisam pagar pelo transporte;

CONSIDERANDO que os Bairros Monte Mor, Jardim Mirante, Chácara dos Pinheiros, Jardim Paraíso II, Jardim Paraíso III, Jardim Flamboyant, Vila Pinheiro e Jardim Iolanda, possuem uma grande população e já comporta um Posto de Saúde;

CONSIDERANDO que a saúde da população é uma das prioridades do Prefeito Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe da possibilidade de construir um Posto de Saúde Municipal na região dos Bairros Monte Mor, Jardim Mirante, Chácara dos Pinheiros, Jardim Paraíso II, Jardim Paraíso III, Jardim Flamboyant, Vila Pinheiro e Jardim Iolanda visando atender os moradores carentes dos referidos bairros de nossa cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de março de 2003.
Vereador Autor CLAUDIÃO           Vereador Autor CARLOS TRIGO
                    -PT-                                                           -PT-